
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 11ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ  17 ΜΑΙΟΥ  2021 
(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 143/2021    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

3. ΕΚΛΟΓΗ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 2021 
 

Σήμερα Δευτέρα 17 Μαΐου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 

συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση αριθ. πρωτ. 6.497/13-5-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 

του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 
διάταξης. 

 Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα και τα επτά (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 

2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος, 
4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 

5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. Μέλος,  
6. Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. Μέλος, 

7. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος. 

 

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, και συμμετείχε μόνο ο Πρόεδρος του 
Συμβουλίου της Κοινότητας Σωτήρας κ. Χρήστος Δούμτσης. 

            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 
            Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει να 
συζητηθούν σήμερα ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 

77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  



 2 

1. Εξειδίκευση πίστωσης για την επιχορήγηση του Αθλητικού Συλλόγου 

Εδεσσαϊκός. 
2. Ορισμός επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης 

«Προμήθεια και τοποθέτηση πινακίδων στην πόλη της Έδεσσας». 
 

         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  

         Μετά τη συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης, συζητήθηκαν με την 
ακόλουθη σειρά τα  θέματα της ημερήσιας διάταξης: 1ο, 11ο, 5ο, 2ο, 3ο, 4ο, 6ο, 10ο, 
9ο, 7ο & 8ο. 

 
Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, ηλεκτρονικά,  την αριθ. πρωτ. 6.578/14-5-
2021 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών και τη με αριθμ. 
πρωτ. 6610/14.5.2021 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αγροτικής Ανάπτυξης, οι οποίες 

αναφέρουν τα εξής: 
 

«Έχοντας υπόψη: 

 

 Τις διατάξεις του από 28.3/15 .4. 1957 Β.Δ (ΦΕΚ 60/τ.Α’/1957)  « Περί της αστυνομίας επί των 

αρδευτικών υδάτων», όπως ισχύουν σήμερα.  

 Τις διατάξεις των  άρθρων  168 έως 170  και 211  του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/28-6- 2007) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»  

 Την αριθμ. 43/2021 (ΑΔΑ: ΨΣ2ΤΩΡΠ-ΖΟΑ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Έδεσσας με 

θέμα «Οργάνωση άρδευσης Δήμου Έδεσσας έτους 2021». 

 Την αριθμ. 6.277/10-5-2021 (ΑΔΑ: ΨΙΧΡΩΡΠ-1ΑΤ) ανακοίνωση του Δημάρχου για την 

υποβολή αιτήσεων των ενδιαφερομένων. 

 Τις αιτήσεις των υποψηφίων που κατατέθηκαν στην υπηρεσία μας.  

 
           Αναλυτικά οι αιτήσεις των υποψηφίων ανά Δημοτική Ενότητα έχουν ως εξής: 

 

       Α) Για τη  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΔΕΣΣΑΣ : Ανακοινώθηκαν 16 θέσεις Υδρονομέων  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ  

 Έδεσσας    2  Υδρονομείς  (εκ των οποίων ο ένας περιοχής  

«Σμαρέκα»   με  μερική απασχόληση ) 

  

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 6359/11-5-2021 Σμαρέκα 



 3 

2 ΟΥΖΟΥΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΩΜΑΣ 6563/13-5-2021 Λόγγος 

3 ΚΑΖΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 6571/13-5-2021 

(εκπρόθεσμη 

υποβολή 

αίτησης) 

Σμαρέκα 

 

 

 ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

 Άγρα   4  Υδρονομείς ( με πλήρη απασχόληση )   

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΜΠΑΠΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 60 ετών ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  6459/12-5-2021  Άγρας  

2 ΤΖΙΑΚΟΥ ΘΩΜΑΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ  6363/11-5-2021 Άγρας 

3 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΘΩΜΑΣ 6491/12-5-2021 Άγρας 

4 ΚΛΕΤΣΚΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΩΜΑΣ 6466/12-5-2021 Άγρας 

 

 

 ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

 Καρυδιάς & οικ. Κερασιάς 3 Υδρονομείς  (2 υδρονομείς Κοιν. Καρυδιάς  με 

πλήρη απασχόληση και 1 υδρονομέας οικ. 

Κερασιάς με πλήρη απασχόληση) 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΠΑΥΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΗΣΤΟΣ 6472/12-5-2021 Καρυδιά 

2 ΠΑΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 6.477/12-5-2021 Καρυδιά 

 

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

Βρυττών 2  Υδρονομείς  ( με πλήρη απασχόληση ) 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ετών 61 

( Σύμφωνα με την 

ΗΛΙΑΣ 6482/12-5-2021 Βρυττά 



 4 

ανακοίνωση 6277/10-5-2021 

του Δημάρχου, η πρόσληψη 

θα πρέπει να γίνει κατόπιν 

ειδικά αιτιολογημένης 

απόφασης και εφόσον δεν 

υπάρχει άλλος 

ενδιαφερόμενος για την ίδια 

θέση που να πληροί τις 

προϋποθέσεις) 

2.  ΗΛΙΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ 6.409/11-5-2021 Βρυττά 

 

 

 ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

Οικ. Αγ. Φωτεινής Κοιν. 

Φλαμουριάς   

1  Υδρονομέας ( με πλήρη απασχόληση )   

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

 - - - - 

 

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

Σωτήρας & οικ. Μαργαρίτας , Λύκων 

και Σάμαρι    

3  Υδρονομείς  ( 1 υδρονομέας Κοιν. Σωτήρας 

και Σάμαρι με πλήρη απασχόληση, 1 

υδρονομέας οικ. Μαργαρίτας  με πλήρη 

απασχόληση και  

1 υδρονομέας οικ. Λύκων με πλήρη 

απασχόληση) 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 6318/11-5-2021 Σωτήρα 

2 ΙΩΑΝΝΟΥ ΦΩΤΙΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  6476/12-5-2021 Λύκοι 

3 ΙΤΣΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  6557/13-5-2021 Μαργαρίτα  

4 ΤΥΡΠΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – 65 ετών 

( Σύμφωνα με την 

ανακοίνωση 6277/10-5-2021 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 6513/13-5-2021 Μαργαρίτα 



 5 

του Δημάρχου, η πρόσληψη 

θα πρέπει να γίνει κατόπιν 

ειδικά αιτιολογημένης 

απόφασης και εφόσον δεν 

υπάρχει άλλος 

ενδιαφερόμενος για την ίδια 

θέση που να πληροί τις 

προϋποθέσεις) 

5 ΣΑΜΠΑΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 6541/13-5-2021 Λύκοι 

6 ΔΗΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ – 61 ετών 

( Σύμφωνα με την 

ανακοίνωση 6277/10-5-2021 

του Δημάρχου, η πρόσληψη 

θα πρέπει να γίνει κατόπιν 

ειδικά αιτιολογημένης 

απόφασης και εφόσον δεν 

υπάρχει άλλος 

ενδιαφερόμενος για την ίδια 

θέση που να πληροί τις 

προϋποθέσεις) 

ΧΡΗΣΤΟΣ 6490/12-5-2021 Μαργαρίτα 

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

 Νησίου   1 υδρονομέας ( με πλήρη απασχόληση ) 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 - - - - 

 

 

      Β) Για τη  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΕΓΟΡΙΤΙΔΑΣ: Ανακοινώθηκαν 19 θέσεις Υδρονομέων  

 

 ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

 Άρνισσας  4  Υδρονομείς  (2 υδρονομείς Κοιν. Άρνισσας 

με πλήρη απασχόληση, 1 υδρονομέας οικ. 

Δροσιάς με μερική απασχόληση και 1 

υδρονομέας οικ. Ξανθογείων με μερική 



 6 

απασχόληση ) 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΚΟΚΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ 6362/11-5-2021 Ξανθόγεια 

2 ΓΕΣΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 6461/12-5-2021 Άρνισσα 

3 ΤΣΟΥΜΑΓΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

60 ετών 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 6526/13-5-2021 Ξανθόγεια 

4 ΚΟΝΔΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6408/11-5-2021 Δροσιά 

5 ΜΠΟΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 6.488/12-5-2021 Άρνισσα 

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

Γραμματικού & οικ. Άνω Γραμματικού    2  Υδρονομείς ( 1 υδρονομέας Κοιν. Κάτω 

Γραμματικού με πλήρη απασχόληση και 1 

υδρονομέας οικ. Άνω Γραμματικού με πλήρη 

απασχόληση) 

 

1 ΜΠΑΚΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ 6555/13-5-2021 Άνω 

Γραμματικό 

 

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

 Αγίου Αθανασίου  4  Υδρονομείς ( με πλήρη απασχόληση ) 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΣΙΑΝΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 60 ετών  ΛΑΖΑΡΟΣ 6478/12-5-2021 Αγ. Αθανάσιος 

2 ΚΑΡΥΠΙΔΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 6492/12-5-2021 Αγ. Αθανάσιος 

3 ΠΙΣΛΙΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΩΜΑΣ 6493/12-5-2021 Αγ. Αθανάσιος 

4 ΒΕΡΥΚΟΥΚΗ ΖΩΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 6407/11-5-2021 Αγ. Αθανάσιος 

5 ΓΑΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 6489/12-5-2021 Αγ. Αθανάσιος 

6 ΓΑΤΣΟΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 6544/13-5-2021 Αγ. Αθανάσιος 

 

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

Περαίας 3  Υδρονομείς ( με πλήρη απασχόληση) 



 7 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

 - - - -  

 

 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ 

 Παναγίτσας & οικ. Ζέρβης   6  Υδρονομείς  ( 4 Κοιν. Παναγίτσας με πλήρη 

απασχόληση και 2 υδρονομείς οικ. Ζέρβης με 

πλήρη απασχόληση) 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Αρ. Πρωτ. 

Αίτησης 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

1 ΤΣΑΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ – 62 

ετών ( Σύμφωνα με την 

ανακοίνωση 6277/10-5-2021 

του Δημάρχου, η πρόσληψη 

θα πρέπει να γίνει κατόπιν 

ειδικά αιτιολογημένης 

απόφασης και εφόσον δεν 

υπάρχει άλλος 

ενδιαφερόμενος για την ίδια 

θέση που να πληροί τις 

προϋποθέσεις) 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 6484/12-5-2021 Ζέρβη 

(ΛΙΜΝΗ) 

2 ΙΝΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ – 

64 ετών ( Σύμφωνα με την 

ανακοίνωση 6277/10-5-2021 

του Δημάρχου, η πρόσληψη 

θα πρέπει να γίνει κατόπιν 

ειδικά αιτιολογημένης 

απόφασης και εφόσον δεν 

υπάρχει άλλος 

ενδιαφερόμενος για την ίδια 

θέση που να πληροί τις 

προϋποθέσεις) 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 6494/12-5-2021 Ζέρβη 

(ΛΙΜΝΗ) 

3  ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6560/13-5-2021 Ζέρβη  



 8 

 (ΛΟΥΓΟΥ 

ΖΕΡΒΗΣ) 

4 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 6561/13-5-2021 

 

Ζέρβη  

(ΛΙΜΝΗ) 
 

 

1. Ο ΤΣΙΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ – 66 ετών  Σύμφωνα με την ανακοίνωση 

6277/10-5-2021 του Δημάρχου, στα προσόντα διορισμού ο ενδιαφερόμενος θα πρέπει να 

έχει συμπληρώσει το 18ο έτος της ηλικίας του και να μη υπερβαίνει το 60ο ή το 65ο έτος 

αυτής κατόπιν ειδικά αιτιολογημένης απόφασης. 

2. Ο ΚΟΥΤΡΙΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, δεν πληροί τις προϋποθέσεις και στην υπ’ 

αριθμ. 6546/13-5-2021 αίτηση του, δεν έχει δηλώσει την περιοχή άρδευσης και τη θέση 

προτίμησης. 

         Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης εκλογής υδρονομέων για την αρδευτική περίοδο 

του έτους 2021». 

 
«Προτείνονται οι παρακάτω για τις θέσεις των υδρονομέων: 

Α.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στη Δημοτική Κοινότητα Έδεσσας, για 

την περιοχή «Λόγγος» τον Ουζούνη Νικόλαο του Θωμά, με πλήρη απασχόληση και για την 

περιοχή «Σμαρέκα»  τον Παράσχο Γεώργιο του Αντωνίου, με μερική απασχόληση.  

 Β.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Άγρα τους 

Μπάπκα Γεώργιο του Αναστασίου, για τις περιοχές «Κανάλι» και «Σταθμός», με πλήρη 

απασχόληση, Παπαιωάννου Σωτήριος του Θωμά για την περιοχή «Γκιόλι Μπας», με πλήρη 

απασχόληση, Κλέτσκα Ευαγγελία του Θωμά για την περιοχές «Κράιστα», «Λάζουβι»  και 

«Μάριτς», με πλήρη απασχόληση και Τζιάκου Θωμαή του Νικολάου για τις περιοχές 

«Βακάριτς» και «Μαύρη Πέτρα» με πλήρη απασχόληση. 

Γ.-  Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Σωτήρας, για τον 

οικισμό Μαργαρίτα τον Ιτσκός Ιωάννης του Ευαγγέλου με πλήρη απασχόληση, για τους 

οικισμούς Σωτήρα και Σάμαρι τον Σταυρουλάκη Γεώργιο του Δημητρίου με πλήρη 

απασχόληση και για τον οικισμό Λύκοι τον Ιωάννου Φώτιος του Φωτίου με πλήρη 

απασχόληση.  

Δ.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Άρνισσας για 

τον οικισμό Άρνισσας τους Γέσιος Γρηγόριος του Κων/νου για την περιοχή «Ορμάν 

Τσιφλίκ», με πλήρη απασχόληση και Μπόγιας Νικόλαος του  χρήστου για τις περιοχές 

«Πότουκ» και «Σερατσίνο», με πλήρη απασχόληση, για τον οικισμό Δροσιάς την Κονδύλη 

Βασιλική του Γεωργίου με μερική απασχόληση και για τον οικισμό Ξανθόγεια τον Τσουμάγκα 

Αθανάσιο του Αναστασίου με μερική απασχόληση.  



 9 

Ε.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Γραμματικού,  για 

τους οικισμούς Άνω Γραμματικό ο Μπακάλης Δημήτριος του Αντωνίου. 

Ζ.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Αγ. Αθανασίου 

τους Καρυπίδου Ευγενία του Αναστασίου, για την περιοχή «Βενζινάδικο» (Γκάιμπρου), με 

πλήρη απασχόληση, Γάτσο Αθανάσιο του Αθανασίου για την περιοχή «Πιστέρτα», με πλήρη 

απασχόληση, Σιάντση Γεώργιο του Λαζάρου για την περιοχή «Καρύδια», με πλήρη 

απασχόληση και Βερυκούκη Ζωή του Αθανασίου για την περιοχή «Τρεχούμενα», με πλήρη 

απασχόληση. 

ΣΤ.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Παναγίτσας για 

τον οικισμό Ζέρβη ο Τσάμης  Δημήτριος του  Αλεξάνδρου   για την Λίμνη και Θεοδώρου  

Γεώργιος του  Δημητρίου . 

Η.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Βρυτών ο Μιχαήλ 

Δημήτριος του Ηλία  για την περιοχή «Κάμπος» με πλήρη απασχόληση και ο Ηλίας Σταύρος 

του Μιλτιάδη στη περιοχή «Ορεινά» (Σέστουτ, Μάνουβα Παντίνα και Κοράδα). 

Θ.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Καρυδιάς ο 

Παύλου Μιχαήλ  του Χρήστου για την περιοχή «Κάμπος» με πλήρη απασχόληση και ο 

Παύλου Χρήστος του Μιχαήλ για την περιοχή «Σουρουπάτα» με πλήρη απασχόληση» 

      Στη συνέχεια ο Αντιδήμαρχος Αγροτικής Ανάπτυξης κ. Μιχαήλ Σαμλίδης 

εισηγήθηκε την κάλυψη των θέσεων για τις οποίες δεν υποβλήθηκαν αιτήσεις με την 
έκδοση νέας προκήρυξης. 

     Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 
προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για την εκλογή  των υδρονομέων. 
     Τα μέλη της Ο.Ε. κ.κ. Αντώνιος Ρυσάφης και Ιωάννης Τσεπκεντζής έθεσαν 

ερωτήματα σχετικά με το θέμα, τα οποία απαντήθηκαν από τον Αντιδήμαρχο 
Αγροτικής Ανάπτυξης κ. Μιχαήλ Σαμλίδη, τον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης  

κ. Δημήτριο Μεταξά, τον Πρόεδρο της Ο.Ε. κ. Δημήτριο Γιάννου και τον Αντιδήμαρχο 
Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου. 

       Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της 
τις παραπάνω εισηγήσεις, την αριθμ. 43/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, τη 
με αριθμ πρωτ. 6.227/10.5.2021 Ανακοίνωση του Δημάρχου καθώς και τις διατάξεις 

του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 

παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση 
οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

  1. Εκλέγει για τις είκοσι τέσσερεις (24) θέσεις υδρονομέων τους παρακάτω: 



 10 

  Α.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στη Δημοτική Κοινότητα 

Έδεσσας, για την περιοχή «Λόγγος» τον Ουζούνη Νικόλαο του Θωμά, με πλήρη 
απασχόληση και για την περιοχή «Σμαρέκα»  τον Παράσχο Γεώργιο του Αντωνίου, με 

μερική απασχόληση.  
 Β.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Άγρα 

τους Μπάπκα Γεώργιο του Αναστασίου, για τις περιοχές «Κανάλι» και «Σταθμός», με 

πλήρη απασχόληση, Παπαιωάννου Σωτήριος του Θωμά για την περιοχή «Γκιόλι 
Μπας», με πλήρη απασχόληση, Κλέτσκα Ευαγγελία του Θωμά για την περιοχές 

«Κράιστα», «Λάζουβι»  και «Μάριτς», με πλήρη απασχόληση και Τζιάκου Θωμαή 
του Νικολάου για τις περιοχές «Βακάριτς» και «Μαύρη Πέτρα» με πλήρη 
απασχόληση. 

Γ.-  Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα 
Σωτήρας, για τον οικισμό Μαργαρίτα τον Ιτσκός Ιωάννης του Ευαγγέλου με πλήρη 
απασχόληση, για τους οικισμούς Σωτήρα και Σάμαρι τον Σταυρουλάκη Γεώργιο του 

Δημητρίου με πλήρη απασχόληση και για τον οικισμό Λύκοι τον Ιωάννου Φώτιος του 
Φωτίου με πλήρη απασχόληση.  

Δ.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα 
Άρνισσας για τον οικισμό Άρνισσας τους Γέσιος Γρηγόριος του Κων/νου για την 
περιοχή «Ορμάν Τσιφλίκ», με πλήρη απασχόληση και Μπόγιας Νικόλαος του  

χρήστου για τις περιοχές «Πότουκ» και «Σερατσίνο», με πλήρη απασχόληση, για τον 
οικισμό Δροσιάς την Κονδύλη Βασιλική του Γεωργίου με μερική απασχόληση και 

για τον οικισμό Ξανθόγεια τον Τσουμάγκα Αθανάσιο του Αναστασίου με μερική 
απασχόληση.  

Ε.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα 

Γραμματικού,  για τους οικισμούς Άνω Γραμματικό ο Μπακάλης Δημήτριος του 
Αντωνίου. 

Ζ.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα Αγ. 

Αθανασίου τους Καρυπίδου Ευγενία του Αναστασίου, για την περιοχή 
«Βενζινάδικο» (Γκάιμπρου), με πλήρη απασχόληση, Γάτσο Αθανάσιο του Αθανασίου 

για την περιοχή «Πιστέρτα», με πλήρη απασχόληση, Σιάντση Γεώργιο του Λαζάρου 
για την περιοχή «Καρύδια», με πλήρη απασχόληση και Βερυκούκη Ζωή του 
Αθανασίου για την περιοχή «Τρεχούμενα», με πλήρη απασχόληση. 

ΣΤ.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα 
Παναγίτσας για τον οικισμό Ζέρβη ο Τσάμης  Δημήτριος του  Αλεξάνδρου   για την 

Λίμνη και Θεοδώρου  Γεώργιος του  Δημητρίου . 
Η.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα 

Βρυτών ο Μιχαήλ Δημήτριος του Ηλία  για την περιοχή «Κάμπος» με πλήρη 

απασχόληση και ο Ηλίας Σταύρος του Μιλτιάδη στη περιοχή «Ορεινά» (Σέστουτ, 
Μάνουβα Παντίνα και Κοράδα). 

Θ.- Για την αρδευτική περίοδο του έτους 2021, στην Τοπική Κοινότητα 

Καρυδιάς ο Παύλου Μιχαήλ  του Χρήστου για την περιοχή «Κάμπος» με πλήρη 
απασχόληση και ο Παύλου Χρήστος του Μιχαήλ για την περιοχή «Σουρουπάτα» με 
πλήρη απασχόληση» 

 
2. Την έκδοση νέας προκήρυξης για την κάλυψη των θέσεων για τις οποίες δεν 

υποβλήθηκαν αιτήσεις. 
 

       Το μέλος κ. Αντώνιος Ρυσάφης μειοψηφεί με την παραπάνω απόφαση γιατί 

πιστεύει ότι η απόφαση αυτή θα έπρεπε να ληφθεί από το Δημοτικό Συμβούλιο.  
       Το μέλος κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής δεν συμμετείχε στον καταρτισμό και τη λήψη της 

παραπάνω απόφασης (λευκή ψήφος).  



 11 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

11:10 π.μ. 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 143/2021 
 
 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  19-5-2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ιωάννης Μουράτογλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Αντώνιος 

Ρυσάφης, Ιωάννης Τσεπκεντζής. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Προϊσταμένη Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων & Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ε. Δημητριάδου 

-Προϊστάμενο Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης Ι. Λυτρίδη 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Προϊστάμενο Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & Τοπικής 
οικονομικής ανάπτυξης  Δ. Μεταξά 

-Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών υπηρεσιών  Μ. Ρούσκα 
-Αντιδήμαρχο Συντηρήσεων υποδομών, Τεχνικών υπηρεσιών & Πολεοδομίας, 
Αγροτικής ανάπτυξης και Πολιτικής προστασίας  Μ. Σαμλίδη 

 
 


